

Obiect Lucrari de reparatie capitala a imobilului Investitor
administrativ din str. Iacob Hancu, 3

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parapet PI 3-C				
1	RCsB21A k=0.75	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 18 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (15 cm) Materiale marunte=1,0500 K=0,7500	buc			15,360 4,950
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	55,00	4,95
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,67	3,15
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	5,91
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	30,00	1,35
2	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton AIII - D12 inglobate total sau partial in beton	kg			42,356 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,67	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
3	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,363 5,445
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	55,00	5,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
4	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,822 3,905
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	55,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
5	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 16 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,822 3,905
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	55,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
6	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			118,305 55,000

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	55,00	46,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	37,00	1,11
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	285,00	37,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
7	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0200	m3			2 341,263 367,400
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	55,00	240,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	55,00	126,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 800,00	1 881,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	16,00	1,96
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 173,721 204,600
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	55,00	169,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	55,00	34,65
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 000,00	70,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	950,00	95,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	3,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,00
		2. Scara S1PI 6-8, 10C				
9	RCsB21A k=1.1	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 16 mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (22 cm) Materiale marunte=1,0500 K=1,1000	buc			22,528 7,260
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	55,00	7,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,67	4,63
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	8,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	30,00	1,98
10	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton Al-D16 inglobate total sau partial in beton	kg			42,357 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,67	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
11	RpCP29B	Constructii metalice (scara exterioara S1) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg			36,897 1,100
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	55,00	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	55,00	0,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	55,00	0,04
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	35,00	35,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	52,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,67	0,01
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	4,00	0,01
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,25	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,20	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0003	20,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,00045	12,00	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	30,00	0,21
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	28,00	0,17
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	120,00	0,14
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	300,00	0,18
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a defectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 083,174 354,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	55,00	354,20
	2430116100000	Email clorcauciuc (PF-115)	kg	7,8000	58,50	456,30
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6 (GF-021)	kg	3,9000	40,00	156,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	34,00	66,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
		3. Scara S2 PI 9-10, 2C				
13	RpDB38A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducente, podete sau guri de scurgere, etc. executate in imbracaminte carosabila	m3			595,500 291,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3000	55,00	291,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	260,00	208,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	120,00	96,00
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			116,050 116,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	55,00	116,05
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			29,172 3,685
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	55,00	3,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			28,623 3,135
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	55,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,16
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,50	25,11
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
17	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 743,282 453,751
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	55,00	431,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,35	686,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	295,00	229,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	385,00	275,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	16,00	4,71
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
18	RCsB21A k=1.1	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 16 mm, in elementele de beton, avind	buc			22,528

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de pina la 20 cm (22 cm) Materiale marunte=1,0500 K=1,1000				7,260
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	55,00	7,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,67	4,63
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	8,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu widia	h-ut	0,0600	30,00	1,98
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,356 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,67	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
20	RpCP29B	Constructii metalice (scara exterioara S2) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg			36,897 1,100
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	55,00	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	55,00	0,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	55,00	0,04
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	35,00	35,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	52,00	0,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,67	0,01
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	4,00	0,01
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,25	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,20	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	20,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	12,00	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	30,00	0,21
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	28,00	0,17
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	120,00	0,14
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	300,00	0,18
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 083,192 354,205
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	55,00	354,20
	2430116100000	Email clorcauciuc (PF-115)	kg	7,8000	58,50	456,30
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6 (GF-021)	kg	3,9000	40,00	156,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	65,00	35,76
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	34,00	66,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.